[image: image1.png](&

WA RONDONIA

OOOOOOOOOOOOOOOOOO

[image: image2.png]

[image: image3.png]-.— s
GONCURSO PUBLICD

Secrc?taria de Estado
lucagao de Rondénia

Proufessor Classe “C” )
D

INSCRIGOES

- /0 8 07/02000
www.funcab.org

VALOR: RS 80,00
INFORMAGOES: (68) 3224-5460

)
RONDONIA

EDITAL N. 118/GDRH/SEAD, DE 16 DE MAIO DE 2013.
AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO SEDUC, REGIDO PELO EDITAL N. 006/GDRH/SEAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Secretário de Estado da Administração do Governo de Rondônia, Senhor RUI VIEIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar n. 327, de 13 de dezembro de 2005, de acordo com o Parecer n. 842/PGE/PA/2013 contido do Processo Administrativo n. 01-1601.02205-0000/2013 e Ofício n. 2257/GAB/SEDUC, de 15 de maio de 2013, torna público a ampliação do quantitativo de vagas do Concurso Público SEDUC – Professor Classe “C”, regido pelo Edital n. 006/GDRH/SEAD/2013, homologado pelo Edital n. 112/GDRH/SEAD, de 3 de maio de 2013, publicado no Diário Oficial n. 2213, de 9 de Maio de 2013, conforme a seguir:
QUADRO DE VAGAS - AMPLIAÇÃO
	Localidades

	Professor Classe “C”

	Artes
	Biologia
	Educação Física
	Educação Religiosa
	Filosofia
	Física
	Geografia
	História
	Libras
	Língua Espanhola
	Língua Inglesa
	Língua Portuguesa
	Matemática
	Orientação Escolar
	Séries Iniciais
	Supervisão Escolar
	Química
	Sociologia
	Total

	ÁREA

	Município de Ariquemes
	-
	4
	-
	-
	1
	3
	1
	1
	1
	-
	3
	2
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	23

	Município de Alto Paraíso
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	2
	-
	-
	-
	6

	Município de Rio Crespo
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	2
	1
	-
	-
	5

	Município de Cacaulândia
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	Município de Cujubim
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Machadinho do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	4

	Distrito de 5º BEC/Machadinho do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Buritis
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	1
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	8

	Distrito de Jacinópolis/Buritis
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Rio Pardo/Buritis
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Monte Negro
	-
	2
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	1
	-
	6

	Município de Campo Novo de Rondônia
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Distrito P.A. Rio Branco/Campo Novo de Rondônia
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Cacoal
	-
	3
	3
	-
	3
	6
	3
	3
	1
	-
	2
	1
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	32

	Município de Ministro Andreazza
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	Distrito de Riozinho/Cacoal
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	Município de Espigão do Oeste
	-
	4
	3
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	3
	4
	-
	6
	-
	-
	-
	23

	Distrito de Boa Vista do Pacarana/Espigão do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito Setor Seringal/Espigão do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Cerejeiras
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	5
	1
	-
	-
	12

	Município de Pimenteiras do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Município de Corumbiara
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Rondolândia/Corumbiara
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Guarajus/Corumbiara
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Vitória da União/Corumbiara
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	Distrito de Extrema/Porto Velho
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	Distrito de Nova Califórnia/Porto Velho
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Vista Alegre do Abunã/Porto Velho
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Município de Guajará Mirim
	-
	1
	2
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	4
	1
	3
	3
	-
	-
	-
	17

	Município de Nova Mamoré
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	1
	2
	-
	-
	-
	9

	Distrito do Hiata/Guajará Mirim
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	2

	Distrito Surpresa/Guajará Mirim
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Nova Dimensão/Nova Mamoré
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Jaru
	-
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	3
	1
	-
	2
	3
	3
	3
	7
	-
	-
	-
	29

	Distrito de Tarilândia/Jaru
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	Distrito de Santa Cruz da Serra/Jaru
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Bom Jesus/Jaru
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Theobroma
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Governador Jorge Teixeira
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	Distrito de Colina Verde/Governador Jorge Teixeira
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Vale do Anari
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Ji-Paraná
	-
	5
	3
	-
	-
	4
	2
	3
	-
	-
	2
	5
	10
	-
	7
	-
	-
	-
	41

	Distrito de Nova Londrinha/Ji-Paraná
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Nova Colina/Jí-Paraná
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Alvorada do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	4
	2
	-
	-
	11

	Município de Presidente Médici
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Estrela de Rondônia/Presidente Médici
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Nova Riachuelo/Presidente Médici
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Vila Camargo/Presidente Médici
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Chico Mendes/Presidente Médici
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrioto de Vila Bandeira Branca/Presidente Médici
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Urupá
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Ouro Preto do Oeste
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	2
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	10

	Distrito de Rondominas/Ouro Preto do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Município de Vale do Paraíso
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Teixeiropolis
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Mirante da Serra
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Nova União
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Pimenta Bueno
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	2
	3
	-
	-
	2
	-
	-
	13

	Município de Primavera de Rondônia
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Querência do Norte/Primavera de Rondônia
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de São Felipe do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Novo Paraíso/São Felipe do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Parecis
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Escola Técnica Agrícola Abaitara/Pimenta Bueno
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Porto Velho (Capital)
	1
	8
	7
	-
	3
	6
	4
	5
	-
	1
	5
	3
	10
	-
	3
	-
	5
	3
	64

	Distrito de Nazaré/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Candeias do Jamari
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Abunã/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Joana D’arc/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Calama/Porto Velho
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Distrito de Cujubim Grande/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Jaci Paraná/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de União Bandeirantes/Porto Velho
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Distrito de Mutum Paraná/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de São Carlos/Porto Velho
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Itapuã do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Triunfo/Candeias do Jamari
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Rolim de Moura
	-
	3
	-
	-
	-
	1
	-
	2
	-
	-
	2
	2
	2
	-
	4
	-
	1
	-
	17

	Distrito de Nova Estrela/Rolim de Moura
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Alta Floresta do Oeste
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	2
	-
	2
	1
	2
	-
	-
	11

	Município de Novo Horizonte do Oeste
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	4

	Distrito de Migrantinopolis/Novo Horizonte do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Castanheiras
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	2

	Distrito de Jardinópolis/Novo Horizonte do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	2

	Município de Santa Luzia do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Município de Alto Alegre dos Parecis
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Município de Nova Brasilândia do Oeste
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	5

	Município de São Francisco do Guaporé
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	Município de Costa Marques
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	2

	Distrito de São Domingos do Guaporé/Costa Marques
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Santo Antônio/São Francisco do Guaporé
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Pedras Negras/São Francisco do Guaporé
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Santana do Guaporé/São Miguel do Guaporé
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Distrito de Forte Príncipe da Beira/Costa Marques
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	Município de Seringueiras
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Município de São Miguel do Guaporé
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	4

	Município de Vilhena
	1
	3
	2
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	2
	1
	1
	7
	-
	1
	-
	-
	-
	20

	Município de Chupinguaia
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	Distrito de Boa Esperança/Chupinguaia
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Cabixi
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	4

	Distrito de Planalto/Cabixi
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Linha 9 – Km 16/Cabixi
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Município de Colorado do Oeste
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	2

	TOTAL GERAL
	2
	65
	34
	1
	7
	24
	22
	29
	4
	5
	20
	50
	76
	11
	71
	11
	12
	3
	447

Porto Velho-RO, 16 de maio de 2013.
RUI VIEIRA DE SOUSA

Secretário de Estado da Administração

PAGE
1/4